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10000  SERVICIOS PERSONALES 4,156,800.00 298,944.40 3,719,355.604,018,300.00

64,800.00 0.00 64,800.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

64,800.00

672,000.00 48,000.00 577,500.00Dietas 625,500.00

100,000.00 0.00 200,000.00Beneficios 200,000.00

2,832,000.00 224,500.00 2,388,000.00Sueldos Básicos 2,612,500.00

227,500.00 0.00 227,500.00Decimotercer Mes 227,500.00

222,500.00 0.00 207,500.00Decimocuarto Mes 207,500.00

25,000.00 26,444.40 31,055.60Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

57,500.00

10,000.00 0.00 20,000.00Contratos Especiales 20,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Jornales 3,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 2,524,759.32 87,308.02 3,340,874.193,428,182.21

81,000.00 2,675.00 128,325.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

131,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Servicios Médicos 15,000.00

33,100.00 0.00 33,100.00Primas y Gastos de Seguro 33,100.00

34,420.00 16,172.50 68,247.50Publicidad y Propaganda 84,420.00

21,000.00 1,697.28 19,302.72Telefonía Celular 21,000.00

148,000.00 1,000.00 157,000.00Viáticos Nacionales 158,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Viáticos al Exterior 10,000.00

0.00 4,918.00 30,082.00Suministro de Energía 
Eléctrica

35,000.00

1,000.00 0.00 3,000.00Correo Postal 3,000.00
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16,436.60 1,390.24 25,046.36Telefonía Fija 26,436.60

15,000.00 0.00 15,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

15,000.00

0.00 0.00 25,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

25,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Mantenimiento de Sistemas 
Informáticos

5,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Servicios Jurídicos 5,000.00

20,000.00 0.00 75,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

75,000.00

4,000.00 145.00 3,855.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

4,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Servicio de Internet 15,000.00

0.00 0.00 10,000.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

10,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Pasajes Nacionales 3,000.00

29,127.60 0.00 29,127.60Tasas 29,127.60

0.00 0.00 15,000.00Ceremonial y Protocolo 15,000.00

128,000.00 24,800.00 115,200.00Limpieza, Aseo y Fumigación 140,000.00

500,000.00 0.00 500,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

500,000.00

1,440,675.12 34,510.00 2,035,588.01Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

2,070,098.01

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 415,740.20 24,412.00 604,979.46629,391.46

50,000.00 14,777.00 115,223.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

130,000.00

39,000.00 0.00 39,000.00Llantas y Cámaras de Aire 39,000.00

54,000.00 1,100.00 82,900.00Diésel 84,000.00

53,500.00 0.00 63,500.00Tintas, Pinturas y Colorantes 63,500.00
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73,000.00 0.00 88,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

88,000.00

34,000.00 0.00 15,564.53Prendas de Vestir 15,564.53

5,240.20 0.00 13,240.20Productos de Artes Gráficas 13,240.20

1,000.00 0.00 1,000.00Productos Químicos 1,000.00

5,000.00 4,540.00 15,460.00Gas LPG 20,000.00

4,000.00 3,995.00 25,005.00Elementos de Ferretería 29,000.00

10,000.00 0.00 30,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

30,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

10,000.00

4,000.00 0.00 8,086.73Repuestos y Accesorios 8,086.73

59,000.00 0.00 84,000.00Gasolina 84,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Productos Agrícolas 1,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Productos Forestales 1,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Productos de Material Plástico 1,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Piedra, Arcilla y Arena 5,000.00

6,000.00 0.00 6,000.00Calzados 6,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

6,532,032.55 843,143.06 8,817,282.649,660,425.70

1,850,927.90 425,412.80 2,123,882.15Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,549,294.95

211,181.46 0.00 84,450.40Ayuda Social A Personas De 
Capital

84,450.40

0.00 101,434.30 71,198.54Otras Transferencias de 
Capital

172,632.84

4,469,923.19 316,295.96 6,537,751.55Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

6,854,047.51
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40000  BIENES CAPITALIZABLES 4,970,667.93 373,375.30 7,216,142.307,589,517.60

1,233,537.19 297,585.30 2,640,247.99Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

2,937,833.29

0.00 0.00 90,000.00Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

90,000.00

3,467,130.74 75,790.00 4,215,894.31Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

4,291,684.31

40,000.00 0.00 40,000.00Equipos Varios de Oficina 40,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Muebles Varios de Oficina 30,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Tierras, Predios y Solares 200,000.00

18,600,000.00 1,627,182.78 23,698,634.19Total: 25,325,816.97
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